



ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DÍA 2 JUN 2017

MINISTERIO DE SALUD
GOBIERNO DE
EL SALVADOR
UNÁMONOS PARA CRECER

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No.59 /2017

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las quince horas del día 9 de junio del dos mil diecisiete.

CONSIDERANDO:

I. Que de conformidad con las disposiciones establecidas en las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Prestamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial versión (enero 2011), se promovió el Proceso de LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N°FSSPSV-279-LPI-B denominada **“EQUIPO MÉDICO, CLÍNICO E INSTRUMENTAL”**; con fuente de financiamiento: Banco Mundial con el Contrato de Préstamo BIRF 8076-SV, en el cual se licitan los siguientes lotes: LOTE 1- Equipo de Evaluación Clínica, LOTE 2- Básculas y Tallímetro, LOTE 3- Electrocardiógrafos, LOTE 4- Unidad de Electrocirugía, LOTE 5- Caja de Instrumentos, LOTE 6- Aspiradores y Nebulizadores, LOTE 7- Unidad de Electrocauterio con Aplicación de Corte y Sellado de Vasos Sanguíneos, LOTE 8- Electrocauterios, LOTE 9- Caja Metálica de Curaciones, LOTE 10- Caja de Pequeña Cirugía, LOTE 11- Set para Atención de Parto e Inserción de Diu, LOTE 12- Espéculos, LOTE 13- Sierra Eléctrica para Cortar Yeso con Aspiración de Polvo, LOTE 14- Equipos de Ultrasonografía Portátil, LOTE 15- Unidad de Criocirugía Y Colposcopio, LOTE 16- Dopler Fetal Portátil, LOTE 17- Resucitadores y Laringoscopios, LOTE 18- Incinerador de Agujas, LOTE 19- Desfibriladores, LOTE 20- Monitores de Signos Vitales, LOTE 21- Camillas de Transporte de Paciente, con Barandales, LOTE 22- Oxímetros de Pulso, LOTE 23- Pinzas y Recipientes Metálicos, LOTE 24- Medidor De Grasa Corporal, LOTE 25- Negatoscopio, LOTE 26- Bascula, Industrial, Tipo Rodable, LOTE 27- Martillo de Reflejos, LOTE 28- Aspirador Uterino.

II. Señalándose el día dieciocho de noviembre del dos mil dieciséis, para la Recepción y Apertura de ofertas, habiéndose recibido diecinueve (19) ofertas: **oferta No.1) SUPLIDORES DIVERSOS, S.A de C.V;** **oferta N°2) BTL DE EL SALVADOR, S.A de C.V;** **oferta N°3) INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V;** **oferta N°4) KENDALL, S.A;** **oferta N°5) PROMED DE EL SALVADOR, S.A de C.V;** **oferta N°6) CORPORACIÓN NOBLE, S.A de C.V;** **oferta N°7) DIMEDSA, S.A y HONSUN CO, LTD;** **oferta N°8) JORMAR S.A/BOVIE MEDICAL CORPORATION;** **oferta N°9) PRODUCTOS INNOVADORES CENTROAMERICANOS, S.A de C.V;** **oferta N°10) ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V;** **oferta N°11) ST MEDIC, S.A de C.V;** **oferta N°12) EQUIMSA, S.A de C.V;** **oferta N°13) DADA DADA & CÍA, S.A de C.V;** **oferta N°14) INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V;** **oferta N°15) TECNODIAGNOSTICA DE EL SALVADOR, S.A de C.V;** **oferta N°16) RAF, S.A de C.V;** **oferta N°17) DISTRIBUIDORA A&A, S.A de C.V;** **oferta N°18) HOSPIMEDIC, S.A de C.V;** **oferta N°19) MEDITECNIC, S.A de C.V.**

III. Que el aviso de convocatoria a participar en el proceso de Licitación Pública Internacional No. FSSPSV-279-LPI-B, denominado **“EQUIPO MÉDICO, CLÍNICO E INSTRUMENTAL”**, fue publicado el día cuatro de octubre del año dos mil dieciséis, en el Sitio electrónico de compras públicas-COMPRASAL, Prensa Escrita (La prensa Gráfica), en la página web del MINSAL y en UNDB on-line el cinco de octubre del mismo año.



IV. Que según nombramiento de Comisión Evaluadora de Ofertas N°108/2016, de fecha veintiséis de Septiembre del dos mil dieciséis, se nombró a los integrantes de la Comisión Evaluadora de Ofertas, para el proceso de Licitación Pública Internacional FSSPSV-279-LPI-B denominada **“EQUIPO MÉDICO, CLÍNICO E INSTRUMENTAL”** de conformidad a lo establecido en el convenio de préstamo N°8076 y el Manual de Operaciones.

V. Que habiéndose prorrogado la validez de las ofertas, la primera con vigencia hasta el cuatro de mayo y la segunda con vigencia hasta el veintinueve de junio, ambas fechas del año en curso.

VI. Que analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el Documento de Licitación, Normas de adquisiciones de bienes, obras y servicios distintos a los de consultoría con préstamos del BIRF, créditos de la AIF y Donaciones por prestatarios del Banco Mundial enero 2011, la Comisión Evaluadora de Ofertas emitió en fecha 5 de mayo del dos mil diecisiete, el Informe Final sobre la Evaluación de las Ofertas y Recomendaciones para la Adjudicación del Contrato; recomendando la adjudicación de la siguientes manera: BTL DE EL SALVADOR, S.A de C.V el Lote 22; INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V los Lotes 2, 6, 13, 14, 17 y 21; PROMED, S.A de C.V el lote 3, ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V, los Lotes 4, 5, 9, 11, 15, 18, 20, 23, 24, 25, 27 y 28; ST MEDIC, S.A de C.V, el Lote 1; EQUIMSA, S.A de C.V, los Lotes 7, 8 y 19; INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V, los Lotes 16; HOSPIMEDIC S.A de C.V, los Lotes 10 y 12, cuyas Ofertas se ajustan a las condiciones y requisitos de los Documentos de Licitación y son las de precio evaluado más bajo entre las que cumplen. Quedaron fuera de No Objeción emitida por el Banco los lotes 3 y 19.

VII. Ofertas que cumple pero su precio es más alto que el adjudicado:

SUPLIDORES DIVERSOS, S.A de C.V, para el lote 11

INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V, para los lotes 5, 11, 12, 20, 23 y 24.

KENDALL, S.A, para el lote 7

CORPORACIÓN NOBLE, S.A de C.V, para el lote 8

PRODUCTOS INNOVADORES CENTROAMERICANOS, S.A de C.V, para el lote 22

ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V, para los lotes 2,8, 12, 13, 17, 21 y 22.

ST MEDIC, S.A de C.V, para lo lotes 2, 9, 12, 20 y 22.

EQUIMSA, S.A de C.V, para el lote 15 y 20

INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V, para los lotes 21 y 22.

HOSPIMEDIC, S.A de C.V, para el lote 5

VIII. Se rechazaron las ofertas de los siguientes licitantes:

BTL EL SALVADOR, S.A de C.V, para los lotes 16, 20,21, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado. Para los lotes 3 y 19, no cumple con los documentos de respaldo de Normativas, Certificaciones y Aprobaciones Internacionales de Calidad, específicamente para la Aprobación de su comercialización por las organizaciones definidas en la base de licitación.

INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V, para los lotes 1, 3, 9, 10, 16, 19, 25,27 debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

KENDALL, S.A, para el lote 4, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

PROMED DE EL SALVADOR, para los lotes 14 y 20, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

CORPORACIÓN NOBLE, S.A de C.V, para los lotes 14, 19, 20 y 21, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.



DIMEDSA, S.A y HONSUN, para el lote 1, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

JORMAR S.A/BOVIE MEDICAL CORPORATION Para los lotes 4 y 8, no cumple con los documentos de respaldo de Normativas, Certificaciones y Aprobaciones Internacionales de Calidad, específicamente para la Aprobación de su comercialización.

PRODUCTOS INNOVADORES CENTROAMERICANOS, S.A de C.V, Para el lote 3, no cumple con los documentos de respaldo de Normativas, Certificaciones y Aprobaciones Internacionales de Calidad, específicamente para la Aprobación de su comercialización. Para los lotes 16 y 20, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V, Para los lotes 1, 6, 7, 10, 14, 16 y 26, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado. Para los lotes 3 y 19, no cumple con los documentos de respaldo de Normativas, Certificaciones y Aprobaciones Internacionales de Calidad, específicamente para la Aprobación de su comercialización por las organizaciones definidas en la base de licitación.

ST MEDIC, S.A de C.V, Para los lotes 14, 15 y 21, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado. Para el lote 19, no cumple con los documentos de respaldo de Normativas, Certificaciones y Aprobaciones Internacionales de Calidad, específicamente para la Aprobación de su comercialización por las organizaciones definidas en la base de licitación.

EQUIMSA, S.A de C.V, Para el lote 3, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

DADA DADA & CÍA, S.A de C.V, no presenta en su oferta los Servicios Conexos solicitados en el documento de licitación.

INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V, Para los lotes 3 y 20, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

TECNODIAGNOSTICA, S.A de C.V, no supera el examen preliminar, debido a que en la Declaración de Mantenimiento de oferta consignan que "serán declarados inelegibles por un período de dos años a partir del 31 de Agosto 2016", fecha que anterior a la apertura de ofertas (18/11/2016) y además representa una alteración al formato del documento de licitación, por lo tanto la Declaración no es válida y se rechaza la oferta.

RAF, S.A de C.V, Para los lotes 16, 20 y 22, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

DISTRIBUIDORA A & A, S.A de C.V, no supera el examen preliminar, debido a que la Declaración de Mantenimiento corresponde otro proceso de licitación FSSPSV-289-LPI-B, por lo tanto se rechaza.

HOSPIMEDIC, S.A de C.V, Para los lotes 9, 11 y 23, debido a que las especificaciones técnicas no responden esencialmente a lo solicitado.

MEDITECNIC, S.A de C.V, existe inconsistencia entre los precios presentados en el Formulario de Oferta y la Lista de Cantidades y Precios.

IX. Que en el sistema de ejecución del plan de adquisiciones (SEPA) aprobado por el Banco Mundial, el proceso se identifica como Revisión Previa, y con fecha ocho de junio del dos mil diecisiete. Se remitió de parte del Banco Mundial la No Objeción al Informe de Evaluación y Recomendación para la adjudicación del Contrato de los lotes calificados; quedaron eliminados de la No Objeción los Lotes N°3 y N°19.

X. Que teniendo a la vista el Informe de Recomendación de la adjudicación emitido por la Comisión Evaluadora de Ofertas.



POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en los numerales 2.59 *Adjudicación del contrato* de las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Prestamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial (enero 2011).

RESUELVE:

1) Adjudicar a **INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V** los Lotes 2, 6, 13, 14, 17 y 21 por un monto de Setecientos Treinta y Cinco Mil, Ciento Treinta y Cinco 85/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, (**\$735, 135.85**) con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 2	Código MINSAL	Cantidad Total	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Bascula de piso estándar Marca: Seca Modelo: 750 Origen: Alemania/China	60302110	1094	c/u	\$69.40	\$75,923.60
Item 2-Báscula para recién nacido y lactante con infantómetro Marca: Seca/Oxgasa Modelo: infantómetro MP-725, tallímetro Seca 207 y pesabebé seca 354 Origen: Alemania/China/El Salvador	60302100	160	c/u	\$357.50	\$57,200.00
Item 3-Báscula de adulto con tallímetro Marca: Seca Modelo: 700 Origen: Alemania/China	60302075	468	c/u	\$209.80	\$98,186.40
Item 4-Bascula de calzón con carátula tipo reloj Marca: Seca Modelo: 310 Origen: Alemania/China	60302185	1025	c/u	\$49.70	\$50,942.50
Item 5-Bascula electrónica para recién nacido Marca: Seca Modelo: 334 Origen: Alemania/China	60302080	68	c/u	\$355.80	\$24,194.40
Item 6-Tallímetro plegable portátil Marca: Seca Modelo: 213 I Origen: Alemania/China	80513310	69	c/u	\$112.50	\$7,762.50
Total					\$314,209.40



Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	136	c/u	\$25.00	\$3,400.00

TOTAL	\$317,609.40
--------------	---------------------

Lote 6	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Nebulizador Marca: THOMAS/MEDI PUMP Modelo: 1145 Origen: USA	60302550	230	c/u	\$739.35	\$170,050.50
Item 2-Aspirador de secreciones orofaríngeo Marca: THOMAS/MEDI PUMP Modelo: 1630 Origen: USA	60302050	140	c/u	\$802.35	\$112,329.00
Item 3-Aspirador quirúrgico Marca: THOMAS/MEDI PUMP Modelo: 1240 Origen: USA	60302025	16	c/u	\$1,739.54	\$27,832.64
Item 4-Aspirador de secreciones y líquido pleural Marca: GOMCO/by ALLIED Modelo: 6050 Origen: USA	60302015	2	c/u	\$2,044.46	\$4,088.92
Total					\$314,301.06

Lote 13	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Sierra eléctrica para cortar yeso con aspiración de polvo Marca: Schreiber Modelo: SG-500-02 Origen: Alemania	60302850	9	c/u	\$3,267.00	\$29,403.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	18	c/u	\$25.00	\$450.00

TOTAL	\$29,853.00
--------------	--------------------



Lote 14	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Equipo de Ultrasonografía portátil Marca: SAMSUNG Modelo: SONOACE R3 Origen: Korea	60303260	3	c/u	\$14,200.00	\$42,600.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	3	c/u		
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	3	c/u		
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	12	c/u	\$25.00	\$300.00

TOTAL	\$42,900.00
--------------	--------------------

Lote 17	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Resucitador manual neonatal Marca: MADA Modelo: 1428 Origen: USA/Taiwan o China	60302800	63	c/u	\$91.00	\$5,733.00
Item 2-Resucitador manual adulto Marca: MADA Modelo: 1432 Origen: USA/Taiwan o China	60302775	59	c/u	\$98.50	\$5,811.50
Item 3-Laringoscopio para Adulto Marca: RUSH Origen: USA/México u otros	60302425	9	c/u	\$708.91	\$6,380.19
Item 4-Laringoscopio Pediátrico Marca: RUSH Origen: USA/México u otros	60302475	11	c/u	\$615.70	\$6,772.70
Total					\$24,697.39

Lote 21	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Camilla de transporte de paciente, con barandales Marca: OXGASA Modelo: CM-279INOX Origen: El Salvador	62704120	7	c/u	\$825.00	\$5,775.00



2) Adjudicar a **ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V**, los Lotes 4, 5, 9, 11, 15, 18, 20, 23, 24, 25, 27 y 28, por un monto de Seiscientos Dieciocho Mil, Ciento Ochenta y Cuatro 16/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, (**\$618,184.16**) con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 4	Código MIN-SAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item-1Unidad de electrocirugía Marca: MEGADYNE Modelo: MEGAPOWER (1000) Origen: USA	60302250	33	c/u	\$11,610.03	\$383,130.99
					\$383,130.99

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	19	c/u	\$30.30	\$575.70
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	19	c/u	\$30.30	\$575.70
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	132	c/u	\$37.78	\$4,986.96
				\$6,138.36

TOTAL	\$389,269.35
--------------	---------------------

Lote 5	Código MIN-SAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item1-Caja para instrumentos, de acero inoxidable, rectangular, con tapadera y agarradero Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001017	1025	c/u	\$69.14	\$70,868.50
					\$70,868.50



Lote 9	Código MIN-SAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Caja Metálica de Curaciones, de acero inoxidable, incluye el instrumental Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001005	200	c/u	\$129.21	\$25,842.00
					\$25,842.00

Lote 11	Código MIN-SAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Set para Atención de Parto Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001140	90	c/u	\$250.77	\$22,569.30
Item 2-Set para inserción del DIU Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001135	74	c/u	\$156.56	\$11,585.44
					\$34,154.74

Lote 15	Código MIN-SAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio con impuestos
Item 1-Unidad de criocirugía Marca: LEISEGANG (COOPER SURGICAL) Modelo: LM-900 Origen: USA	60302255	6	c/u	\$4,358.20	\$26,149.20
Item 2-Colposcopio Marca: LEISEGANG (COOPER SURGICAL) Modelo: OPTIK 2 Origen: Alemania	60303032	1	c/u	\$19,738.26	\$19,738.26
					\$45,887.46

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	2	c/u	\$16.58	\$33.16
Item 2-Servicio de capacitación para operadores	1	c/u	\$31.86	\$31.86
	2	c/u	\$16.58	\$33.16
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	1	c/u	\$31.86	\$31.86
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	12	c/u	\$66.51	\$798.12



Item 2-servicio de mantenimiento preventivo	2	c/u	\$63.71	\$127.42
				\$1,055.58

TOTAL	\$46,943.04
--------------	--------------------

Lote 18-	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item1-Incinerador de Aguja					
Marca: NARANG Modelo: NS030 Origen: INDIA	60605050	54	c/u	\$151.24	\$8,166.96
					\$8,166.96

Lote 20-	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item1-Monitor de signos vitales					
Marca: EDAN Modelo: i M 70 Origen: CHINA	60303720	4	c/u	\$2,399.67	\$9,598.68
					\$9,598.68

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	4	c/u	\$33.44	\$133.76
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	4	c/u	\$33.44	\$133.76
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	16	c/u	\$66.87	\$1,069.92
				\$1,337.44

TOTAL	\$10,936.12
--------------	--------------------

Lote 23	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Pinza de Transferencia					
Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001095	342	c/u	\$8.75	\$2,992.50



Item 2-Pinza tenáculo, de acero inoxidable Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001091	16	c/u	\$15.97	\$255.52
Item 3-Recipiente metálico forma cilíndrica con tapa, para guardar torundas y gasas Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001103	24	c/u	\$35.88	\$861.12
Item 4-Pinza Murphy, rectas, de 15 cm. Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63014170	16	c/u	\$20.96	\$335.36
Item 5-Porta pinzas de 19 x 5 Cm. De Acero Inoxidable. Marca: FINE SURGICAL Origen: Pakistán	63001101	8	c/u	\$40.81	\$326.48
Total					\$4,770.98

Lote 24	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Medidor de grasa corporal, digital Marca: OMRON Modelo: HBF-306INT Origen: CHINA	60302535	69	c/u	\$248.83	\$17,169.27

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	5	c/u	\$32.77	\$163.85

TOTAL	\$17,333.12
--------------	--------------------

Lote 25	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Negatoscopio de un cuerpo Marca: X-WOLF Modelo: ECOLINE Origen: USA	60302600	25	c/u	\$178.53	\$4,463.25

Lote 27	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Martillo de Reflejos Marca: GRAHAM FIELD Modelo: 1304 Origen: CHINA	60302500	193	c/u	\$8.26	\$1,594.18



Lote 28	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Aspirador uterino Marca: WOMAN CARE GLOBAL Modelo: AMEU Origen: USA	60302060	8	c/u	\$480.24	\$3,841.92

3) Adjudicar a **ST MEDIC, S.A de C.V**, el Lote 1 por un monto de Setecientos Cuarenta y Dos Mil, Setecientos Ochenta y Cinco 74/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, **(\$742,785.74)** con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 1	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Oto-Oftalmoscopio portátil, completo Marca: Riester Modelo: ri-scope perfect Origen: Alemania	60302630	531	c/u	\$495.08	\$262,887.48
Item 2-Tensiómetro Aneroide Adulto con brazaletes Marca: Riester Modelo: Precisa N-shock proof Origen: Alemania	60302870	1690	c/u	\$70.95	\$119,905.50
Item 3-Estetoscopio Biauricular para adulto doble campana Marca: Riester Modelo: dúplex Origen: Alemania	60302300	2289	c/u	\$21.58	\$49,396.62
Item 4-Tensiómetro aneroide tipo pedestal. Marca: Riester Modelo: big ben Origen: Alemania	60302880	449	c/u	\$129.54	\$58,163.46
Item 5-Termómetro electrónico auricular, grados centígrados, reusable Marca: Riester Modelo: ri-thermo N Origen: Alemania	12100180	1383	c/u	\$64.53	\$89,244.99
Item 6-Tensiómetro aneroide adulto de pared Marca: Riester Modelo: big ben Origen: Alemania	60302871	250	c/u	\$134.92	\$33,730.00



Item 7-Tensiómetro Aneroide pediátrico de tres brazaletes Marca: Riester lo: babyphon Alemania Mode-Origen:	60302875	522	c/u	\$109.88	\$57,357.36
Item 8-Lámpara para examen tipo cuello de ganso Marca: Drive Cat #13408MB Origen: China	60302400	313	c/u	\$139.06	\$43,525.78
Item 9-Lámpara de mano para examen Marca: Riester lo: fortelux N Alemania Mode-Origen:	60302375	1683	c/u	\$11.00	\$18,513.00
Item 10-Estetoscopio Biauricular pediátrico doble campana Marca: Riester lo: duplex baby Alemania Mode-Origen:	60302325	393	c/u	\$24.43	\$9,600.99
Item 11-Estetoscopio biauricular adulto/pediátrico doble campana Marca: Riester lo: duplex Alemania Mode-Origen:	60302327	8	c/u	\$24.57	\$196.56
Total					\$742,521.74

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Agente Aduanal	1	c/u	\$264	\$264

TOTAL	\$742,785.74
--------------	---------------------

4) Adjudicar a **EQUIMSA, S.A de C.V**, los Lotes 7 y 8 por un monto de Doscientos Noventa y Nueve Mil, Doscientos Setenta y Nueve. 92/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, **(\$299,279.92)** con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 7	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario Con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Unidad de electrocauterio con aplicación de corte y sellado de vasos sanguíneos. Marca: BOWA Modelo: ARC-350 Origen: Alemania	60302251	6	c/u	\$27,550.00	\$165,300.00
Total					\$165,300.00



Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	4	c/u	\$10.00	\$40.00
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	4	c/u	\$10.00	\$40.00
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	24	c/u	\$150.00	\$3,600.00
				\$3,680.00

TOTAL	\$168,980.00
--------------	---------------------

Lote 8	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Electrocauterio Marca: WEM/COVIDIEM/MEDTRONIC Modelo: HF-120 Origen: Brasil	60302225	51	c/u	\$2,353.92	\$120,049.92
Total					\$120,049.92

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	5	c/u	\$10.00	\$50.00
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	204	c/u	\$50.00	\$10,200.00
				\$10,250.00

TOTAL	\$130,299.92
--------------	---------------------

5) Adjudicar a **INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V**, el lote 16, por un monto de Veintitrés Mil, Cuatrocientos Cuarenta y Siete 73/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (**\$23,447.73**) con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 16	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Dopler fetal portátil	60302178	159	c/u	\$119.22	\$18,955.98



Marca: PROMED Modelo: SONOLINE C Origen: CHINA					
Total					\$18,955.98

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item I-servicio de mantenimiento preventivo	318	c/u	\$14.125	\$4,491.75

TOTAL	\$23,447.73
-------	-------------

6) Adjudicar a **BTL EL SALVADOR S.A de C.V**, el Lote 22, por un monto de Diecisiete Mil, Ochocientos Dos 40/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (**\$17, 802.40**) con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 22	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item I-Oxímetro de pulso portátil Marca: BLT Modelo: M700 Origen: China	60302712	30	c/u	\$585.88	\$17,576.40
Total					\$17,576.40

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Agente de aduana	1	c/u	\$226.00	\$226.00

TOTAL	\$17,802.40
-------	-------------

7) Adjudicar a **HOSPIMEDIC S.A de C.V**, los Lotes 10 y 12, por un monto de Sesenta y Cuatro Mil, Cuatrocientos Setenta Y Tres 04/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (**\$64,473.04**) con impuestos incluidos, ya que cumple con los requisitos establecidos en el documento de Licitación y está calificado para desarrollar el contrato satisfactoriamente, de acuerdo al detalle siguiente:



Lote 10	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario Con impuestos	Precio Total con impuestos
<p>Item 1-Caja Metálica para Pequeña Cirugía, de acero inoxidable, incluye el instrumental</p> <p>Origen: Alemania</p> <p>1u. Contenedor de acero inoxidable con tapa de; 30.5cms de largo x 20.5cms de ancho x 5cm de alto, para esterilizar y contener el instrumental Cat. # KU 312/30 Marca: NOPA</p> <p>1u. Porta-agujas curvo Heaney de 21cms Cat. # AE 113/21 Marca: NOPA</p> <p>1u. Porta-agujas recto Mayo-Hegar de 20cms Cat. # AE 100/20 Marca: NOPA</p> <p>2u. Pinza de disección con garra de 20cms Cat. # AB 060/20 Marca: NOPA</p> <p>2u. Pinza de disección sin garra de 20cm Cat. # AB 050/20 Marca: NOPA</p> <p>1u. Pinza de anillos Foerster-Ballengier de 20cms Extremos estriados Cat. # AF 200/20 Marca: NOPA</p> <p>2u. Copas o escudillas de 140ml Cat. # KU 300/08 Marca: NOPA</p> <p>2u. Pinzas Rochester-Pean curva de 20cms Cat. # AA 201/20 Marca: NOPA</p> <p>2u. Pinza Rochester-Pean Recta de 20cms Cat. # AA 200/20 Marca: NOPA</p> <p>2u. Pinzas Halsted curva de 18cms Cat. # AA 157/18 Marca: NOPA</p> <p>2u. Pinzas Halsted recta de 18cms Cat. # AA 156/18 Marca: NOPA</p> <p>1u. Tijera iris recta de 11.5cms Cat. # AC 450/11 Marca: NOPA</p> <p>1u. Mango de bisturí estándar N°3 Cat. #AD 010/03 Marca: NOPA</p>	63001015	163	c/u	\$212.94	\$34,709.22
Total					\$34,709.22



Lote 12	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Espéculo Vaginal tipo Grave mediano, de acero inoxidable Especulo vaginal grave mediano De acero inoxidable, de 95x35mm (según catálogo) Cat. #KB 040/02 Marca: NOPA Origen: Alemania Fabricado de acero inoxidable	63001030	1804	c/u	\$7.99	\$14,413.96
Item 2-Espéculo Vaginal tipo Grave grande, de acero inoxidable Especulo vaginal grave grande De acero inoxidable, de 115x35mm Cat. # KB 040/03 Marca: NOPA Origen: Alemania Fabricado de acero inoxidable.	63001025	1005	c/u	\$9.38	\$9,426.90
Item 3-Espéculo Vaginal tipo Grave pequeño, de acero inoxidable Especulo vaginal grave, pequeño De acero inoxidable, de 75x20mm Cat. #KB 040/01 Marca: NOPA Origen: Alemania Fabricado de acero inoxidable.	63001035	606	c/u	\$8.14	\$4,932.84
Item 4-Espéculo Vaginal tipo Grave virginal, de acero inoxidable Especulo vaginal virginal tipo grave Modelo PEDERSON de acero inoxidable De 75x13mm Cat. KB 038/01 Marca: NOPA Origen: Alemania Fabricado de acero inoxidable.	63001037	111	c/u	\$8.92	\$990.12
Total					\$29,763.82

El plazo de la entrega de todos los bienes es de 120 días calendario a partir de la distribución del contrato.

El monto total de adjudicación del presente proceso es por la cantidad de Dos Millones, Quinientos Un Mil, Ciento Ocho, 84/100 dólares de los Estados Unidos de América (2, 501,108.84).

Se encomienda a la UACI elaborar los contratos, los cuales serán a Préstamos Externos. Contrato de Préstamo BIRF 8076-SV



INFRA DE EL SALVADOR, S. A de C.V						
Lote 2	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total Con impuestos
Item 1-Bascula de piso estándar	\$69.40	1.1.2.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	69	\$4,788.60	\$75,923.60
		1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1025	\$71,135.00	
Item 2-Báscula para recién nacido y lactante con infantómetro	\$357.50	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	158	\$56,485.00	\$57,200.00
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	2	\$715.00	
Item 3-Báscula de adulto con tallímetro	\$209.80	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	205	\$43,009.00	\$98,186.40
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	263	\$55,177.40	
Item 4-Bascula de calzón con carátula tipo reloj	\$49.70	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1025	\$50,942.50	\$50,942.50
Item 5-Bascula electrónica para recién nacido	\$355.80	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	68	\$24,194.40	\$24,194.40
Item 6-Tallímetro plegable portátil	\$112.50	1.1.2.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	69	\$7,762.50	\$7,762.50
Total						\$314,209.40

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	136	c/u	\$25.00	\$3,400.00

TOTAL	\$317,609.40
--------------	---------------------

Lote 6	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Nebulizador	\$739.35	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	111	\$82,067.85	\$170,050.50
		1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	119	\$87,982.65	
Item 2-Aspirador de secreciones orofaríngeo	\$802.35	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	124	\$99,491.40	\$112,329.00
		1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	16	\$12,837.60	
Item 3-Aspirador quirúrgico	\$1,739.54	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	16	\$27,832.64	\$27,832.64
Item 4-Aspirador de secreciones y liquido pleural	\$2,044.46	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	2	\$4,088.92	\$4,088.92
Total						\$314,301.06



Lote 13	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Sierra eléctrica para cortar yeso con aspiración de polvo	\$3,267.00	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	9	\$29,403.00	\$29,403.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	18	c/u	\$25.00	\$450.00

TOTAL	\$29,853.00
--------------	--------------------

Lote 14	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Equipo de Ultrasonografía portátil	\$14,200.00	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	3	\$42,600.00	\$42,600.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	3	c/u		
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	3	c/u		
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	12	c/u	\$25.00	\$300.00

TOTAL	\$42,900.00
--------------	--------------------

Lote 17	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Resucitador manual neonatal	\$91.00	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	63	\$5,733.00	\$5,733.00
Item 2-Resucitador manual adulto	\$98.50	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	59	\$5,811.50	\$5,811.50
Item 3-Laringoscopio para Adulto	\$708.91	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	9	\$6,380.19	\$6,380.19
Item 4-Laringoscopio Pediátrico	\$615.70	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	11	\$6,772.70	\$6,772.70
Total						\$24,697.39



Lote 21	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Camilla de transporte de paciente, con barandales	\$825.00	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	7	\$5,775.00	\$5,775.00

ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V						
Lote 4	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item-1Unidad de electrocirugía	\$11,610.03	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	33	\$383,130.99	\$383,130.99
						\$383,130.99

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	19	c/u	\$30.30	\$575.70
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	19	c/u	\$30.30	\$575.70
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	132	c/u	\$37.78	\$4,986.96
				\$6,138.36

TOTAL	\$389,269.35
--------------	---------------------

Lote 5	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item1-Caja para instrumentos, de acero inoxidable, rectangular, con tapadera y agarradero	\$69.14	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1025	\$70,868.50	\$70,868.50
						\$70,868.50

Lote 9	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item1-Caja Metálica de Curaciones, de acero inoxidable, incluye el instrumental	\$129.21	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	200	\$25,842.00	\$25,842.00
						\$25,842.00



Lote 11	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Set para Atención de Parto	\$250.77	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	90	\$22,569.30	\$22,569.30
Item 2-Set para inserción del DIU	\$156.56	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	74	\$11,585.44	\$11,585.44
						\$34,154.74

Lote 15	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio con impuestos
Item 1-Unidad de criocirugía	\$4,358.20	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	6	\$26,149.20	\$26,149.20
Item 2-Colposcopio	\$19,738.26	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	1	\$19,738.26	\$19,738.26
						\$45,887.46

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	2	c/u	\$16.58	\$33.16
Item 2-Servicio de capacitación para operadores	1	c/u	\$31.86	\$31.86
Item 1-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	2	c/u	\$16.58	\$33.16
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	1	c/u	\$31.86	\$31.86
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	12	c/u	\$66.51	\$798.12
Item 2-servicio de mantenimiento preventivo	2	c/u	\$63.71	\$127.42
				\$1,055.58

TOTAL	\$46,943.04
--------------	--------------------

Lote 18-	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Incinerador de Agujas	\$151.24	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	54	\$8,166.96	\$8,166.96
						\$8,166.96



Lote 20-	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Monitor de signos vitales	\$2,399.67	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	4	\$9,598.68	\$9,598.68
						\$9,598.68

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	4	c/u	\$33.44	\$133.76
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	4	c/u	\$33.44	\$133.76
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	16	c/u	\$66.87	\$1,069.92
				\$1,337.44

TOTAL	\$10,936.12
-------	-------------

Lote 23	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Pinza de Transferencia	\$8.75	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54113	318	\$2,782.50	\$2,992.50
		1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	24	\$210.00	
Item 2-Pinza tenáculo, de acero inoxidable	\$15.97	1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	16	\$255.52	\$255.52
Item 3-Recipiente metálico forma cilíndrica con tapa, para guardar torundas y gasas	\$35.88	1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	24	\$861.12	\$861.12
Item 4-Pinza Murphy, rectas, de 15 cm.	\$20.96	1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	16	\$335.36	\$335.36
Item 5-Porta pinzas de 19 x 5 Cm. De Acero Inoxidable.	\$40.81	1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	8	\$326.48	\$326.48
Total						\$4,770.98

Lote 24	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Medidor de grasa corporal, digital	\$248.83	1.1.2.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	69	\$17,169.27	\$17,169.27



Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	5	c/u	\$32.77	\$163.85

TOTAL	\$17,333.12
--------------	--------------------

Lote 25	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Negoscopio de un cuerpo	\$178.53	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	25	\$4,463.25	\$4,463.25

Lote 27	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Martillo de Reflejos	\$8.26	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54113	193	\$1,594.18	\$1,594.18

Lote 28	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Aspirador uterino	\$480.24	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	8	\$3,841.92	\$3,841.92

ST MEDIC, S.A de C.V						
Lote 1	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Oto-Oftalmoscopio portátil, completo	\$495.08	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	187	\$92,579.96	\$262,887.48
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	344	\$170,307.52	
Item 2-Tensiómetro Aneroide Adulto con brazaletes	\$70.95	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1682	\$119,337.90	\$119,905.50
		1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	8	\$567.60	
Item 3-Estetoscopio Biauricular para adulto doble campana	\$21.58	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1745	\$37,657.10	\$49,396.62
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	544	\$11,739.52	
Item 4-Tensiómetro aneroides tipo pedestal.	\$129.54	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	142	\$18,394.68	\$58,163.46
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	307	\$39,768.78	
Item 5-Termómetro electrónico auricular, grados centígrados, reusable	\$64.53	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1375	\$88,728.75	\$89,244.99
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	8	\$516.24	



Item 6-Tensiómetro aneroide adulto de pared	\$134.92	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	250	\$33,730.00	\$33,730.00
Item 7-Tensiómetro Aneroide pediátrico de tres brazaletes	\$109.88	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	338	\$37,139.44	\$57,357.36
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	184	\$20,217.92	
Item 8-Lámpara para examen tipo cuello de ganso	\$139.06	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	66	\$9,177.96	\$43,525.78
		1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	8	\$1,112.48	
		1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	239	\$33,235.34	
Item 9-Lámpara de mano para examen	\$11.00	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54119	1683	\$18,513.00	\$18,513.00
Item 10-Estetoscopio Biauricular pediátrico doble campana	\$24.43	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	393	\$9,600.99	\$9,600.99
Item 11-Estetoscopio biauricular adulto/pediátrico doble campana	\$24.57	1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	8	\$196.56	\$196.56
Total						\$742,521.74

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Agente Aduanal	1	c/u	\$264	\$264

TOTAL	\$742,785.74
--------------	---------------------

EQUIMSA, S.A de C.V						
Lote 7	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Unidad de electrocauterio con aplicación de corte y sellado de vasos sanguíneos.	\$27,550.00	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	6	\$27,550.00	\$165,300.00
Total						\$165,300.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	4	c/u	\$10.00	\$40.00
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	4	c/u	\$10.00	\$40.00
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	24	c/u	\$150.00	\$3,600.00
				\$3,680.00



TOTAL	\$168,980.00
--------------	---------------------

Lote 8	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Electrocauterio	\$2,353.92	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	51	\$120,049.92	\$120,049.92
Total						\$120,049.92

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	5	c/u	\$10.00	\$50.00
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	204	c/u	\$50.00	\$10,200.00
				\$10,250.00

TOTAL	\$130,299.92
--------------	---------------------

INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V						
Lote 16	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Dopler fetal portátil	\$119.22	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	159	\$18,955.98	\$18,955.98
						\$18,955.98

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	318	c/u	\$14.125	\$4,491.75

TOTAL	\$23,447.73
--------------	--------------------

+

BTL EL SALVADOR, S.A de C.V						
Lote 22	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Oxímetro de pulso portátil	\$585.88	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	30	\$17,576.40	\$17,576.40
						\$17,576.40

8



Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Agente de aduana	1	c/u	\$226.00	\$226.00

TOTAL	\$17,802.40
--------------	--------------------

HOSPIMEDIC, S.A de C.V						
Lote 10	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Caja Metálica para Pequeña Cirugía, de acero inoxidable, incluye el instrumental	\$212.94	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	163	\$34,709.22	\$34,709.22
						\$34,709.22

Lote 12	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Espéculo Vaginal tipo Grave mediano, de acero inoxidable	\$7.99	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54113	1788	\$14,286.12	\$14,413.96
		1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	16	\$127.84	
Item 2-Espéculo Vaginal tipo Grave grande, de acero inoxidable	\$9.38	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54113	1005	\$9,426.90	\$9,426.90
Item 3-Espéculo Vaginal tipo Grave pequeño, de acero inoxidable	\$8.14	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54113	590	\$4,802.60	\$4,932.84
		1.1.2.2	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	16	\$130.24	
Item 4-Espéculo Vaginal tipo Grave virginal, de acero inoxidable	\$8.92	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-54113	111	\$990.12	\$990.12
						\$29,763.82

De acuerdo con el numeral 2.61 *Rechazo de todas las ofertas* de las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Préstamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial, para el Lote N°26 se rechaza única oferta recibida no responde esencialmente a lo solicitado.

No se adjudican los lotes N°3 y N°19, porque quedaron fuera de la No Objeción emitida por el Banco.



Elaborar el Contrato respectivo una vez la Resolución esté en firme.

NOTIFÍQUESE:



DRA. ELVIA VIOLETA MENJIVAR ESCALANTE
MINISTRA DE SALUD

Este documento esta firmado por

	Firmante	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	Fecha/Hora	Wed Jul 05 11:43:07 CST 2017
	Emisor del Certificado	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	Numero de Serie	15851056948735932808
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	